<https://www.iso.org/standard/68714.html>
2. <https://www.iso.org/standard/76365.html>

โลกดิจิทัล ต้องพึ่งพา มาตรฐาน สากล

ท่ามกลางโลกที่มีการเปลี่ยนแปลงในทุกมิติอยู่ตลอดเวลา ไอเอสโอได้เร่งพัฒนาและตอบสนองต่อความท้าทายระดับโลกอยู่เสมอ และหนึ่งในแนวโน้มสำคัญที่จะส่งผลต่อธุรกิจและองค์กรของภาคอุตสาหกรรมในปี 2567 (ค.ศ. 2024) คือ Digital Transformation เนื่องจากทุกองค์กรต่างให้ความสำคัญกับความปลอดภัยทางไซเบอร์และการทำงานด้านไอทีที่มีประสิทธิภาพซึ่งจำเป็นต้องนำ “มาตรฐานสากล” ไปช่วยจัดการในเรื่องนี้ “มาตรฐาน” ถือเป็นแนวปฏิบัติแบบสมัครใจที่จัดเตรียมข้อกำหนดและข้อมูลทางเทคนิคเพื่อให้ผู้สนใจสามารถนำไปใช้ในบางทิวไปเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ วัสดุ บริการ และกระบวนการต่างๆ และ